Чăваш Республики
Шупашкар хула
администрацийě
ЙЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2010 № 66
О проведении «Дня безопасности - 2010» на территории города Чебоксары

В соответствии с основными мероприятиями Муниципальной целевой программы «Улучшение условий, охраны труда и здоровья работающих на территории муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики на 2010 – 2012 годы», утвержденной постановлением администрации города Чебоксары от 13.11.2009 № 256, в честь празднования Всемирного Дня охраны труда и в рамках проведения ежегодного месячника по улучшению условий и охраны труда на территории города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 24 апреля 2010 года  «День безопасности - 2010» на территории города Чебоксары.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению «Дня безопасности - 2010» (приложение).

3. Организационному комитету в срок до 01 апреля 2010 г. разработать и представить на утверждение план проведения мероприятий.

4. Главам администраций Калининского, Ленинского, Московского районов г. Чебоксары (Бирюков О.Б., Зайцев А.И., Петров В.И.), начальнику Заволжского территориального управления (Петров А.Н.) довести до руководителей предприятий и организаций города информацию о проведении «Дня безопасности - 2010» на территории города, оказать содействие в организации и проведении мероприятий, привлекая к участию максимальное количество предприятий и организаций всех форм собственности.

5. Отделу архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары (Стройков С.А.) изготовить и разместить растяжки с информацией о проведении «Дня безопасности - 2010» на территории города Чебоксары в срок до 05.04.2010 г.

6. Управлению по связям с общественными  организациями, СМИ и молодежной политике (Максимова Л.П.) опубликовать данное распоряжение в средствах массовой информации.
7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава города Чебоксары

                                        Н.И. Емельянов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Чебоксары

от 31.03.2010 № 66
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных «Дню безопасности – 2010»

	Емельянов Н.И.
	- глава администрации города Чебоксары, председатель организационного комитета;

	Данилов П.В.
	- заместитель главы по экономическому развитию и финансам администрации города Чебоксары, заместитель председателя организационного комитета;

	Платонов К.А.
	- главный специалист – эксперт отдела промышленности, предпринимательства, внешних связей и инвестиционной политики администрации города Чебоксары, секретарь

	Члены оргкомитета:

	Аносов С.Р.

	- начальник управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям по г. Чебоксары (по согласованию);

	Антонов С.Ю.
	- начальник Главного управления МЧС России по Чувашской Республике (по согласованию);

	Бирюков О.Б.
	- глава администрации Калининского района г. Чебоксары;

	Булгаков М.Н.
	- заместитель главы администрации г. Чебоксары по вопросам потребительского рынка и услуг;

	Герасимов Н.М.
	- генеральный директор ЗАО «Эверест» (по согласованию);

	Ежеев В.Ф.
	- начальник управления государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел по Чувашской Республике (по согласованию);

	Зайцев А.И.

	- глава администрации Ленинского района г. Чебоксары;

	Зубцов А.П.
	- начальник  ГУ «5-й отряд ФПС по Чувашской Республике» (по согласованию);

	Максимова Л.П.
	- начальник управления по связям с общественными организациями, СМИ и молодежной политики администрации г. Чебоксары;

	Михайлов Г.Е.
	- временно исполняющий обязанности первого заместителя начальника Главного управления МЧС России по Чувашской Республике (по ГПС) (по согласованию);

	Нягин В.Н.
	- директор ГУ  «Центра охраны труда» (по согласованию);

	Нягина О.В.
	- начальник отдела пропаганды и связи с общественностью Главного управления МЧС России по Чувашской Республике (по согласованию);

	Петров В.И.

	- глава администрации Московского района г. Чебоксары;

	Кириллов Е.В.
	- начальник управления вневедомственной охраны Министерства внутренних дел по Чувашской Республике (по согласованию);

	Рулькова Л.И.
	- заместитель министра здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (по согласованию);

	Салаева А.Л
	- начальник управления культуры администрации г. Чебоксары;

	Сергеева С.Л.
	-  председатель Совета «ЧРО ВДПО» (по согласованию);

	Солдатова Ф.И.
	- начальник отдела промышленности, предпринимательства, внешних связей и инвестиционной политики администрации города Чебоксары;

	Тимофеев А.В.
	- заместитель министра внутренних дел по Чувашской Республике (по согласованию).

Заместитель главы администрации

по экономическому развитию и финансам
                         П.В. Данилов